REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          DE  2005
(Do Senhor João Magalhães)

Solicita informações à Ministra de Estado das Minas
e Energia, Senhora Dilma Rousseff, referentes aos
convênios celebrados entre a subsidiária FURNAS
CENTRAIS ELÉTRICAS S.A e  Prefeituras e/ou
entidades nos últimos 5 (cinco) anos.

Senhor Presidente,

Com fundamento no Art. 50, § 2º da Constituição Federal e nos  Artigos 24
inciso I, 116, inciso I do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência que seja
encaminhado à Ministra de Estado das Minas e Energia, Senhora Dilma Rousseff, pedido
de informações referentes aos convênios celebrados entre a subsidiária FURNAS
CENTRAIS ELÉTRICAS S.A e Prefeituras e/ou entidades (Creches, Hospitais, Sindicatos,
Associações, Fundações etc.), nos últimos 5 (cinco) anos, devendo constar na relação de
convênios:

1.1 - Número e data do convênio;
1.2 - Beneficiário (Cidade e Estado);
1.3 - Objeto;
1.4 - Valor.

Sala das Sessões,         de                     de 2005.

 JOÃO MAGALHÃES
Deputado Federal – PMDB/MG